МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

АЛЬКЕЕВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СТАРО- ТАХТАЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

422894, Татарстан, Алькеевский с Старая Тахтала

дом 84 а.
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

«ИСКЕ ТАХТАЛА ГОМУМИ БЕЛЕМ  БИРҮ МӘКТӘБЕ»

ГОМУМИ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

тел.  (843)-467-28-47   факс (843)-467-28-47

e-mail: Tahtala.sch@mail.ru

   ПРИКАЗ

              БОЕРЫК

«18» марта  2020 г.                                                                           № 27
«О переводе учебного процесса на дистанционное обучение»
   Во исполнение решения  санитарно-противоэпидемической комиссии Кабинета Министров Республики Татарстан № 23 от 17.03.2020 года и плана организационных санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в связи сложившейся ситуацией по гриппу, ОРВИ,  с целью предупреждения  распространения заболеваний среди учащихся и недопущения рисков осложнения эпидемиологической обстановки на территории Алькеевского района Республики Татарстан, на основании приказа УО №53 от 18.03.2020 «Об окончании третьей четверти в ОО Алькеевского МР РТ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Временно приостановить учебно-воспитательный процесс в очной форме обучения с 19 марта  по 21 марта 2020 года.
2. С целью прохождения образовательных программ в полном объеме активизировать индивидуальную работу по предметам с обучающимися, используя дистанционные образовательные технологии.

3. Осуществить учёт обучающихся, имеющих возможность подключения к ресурсам дистанционного обучения
4. Учителям-предметникам:

4.1. Определить электронные ресурсы для реализации дистанционного образования.

5. Заместителю директора по ВР  Старшовой В.А.:

5.1. Ежедневно осуществлять контроль организации дистанционного обучения учителями предметниками;
6. Организовать весенние каникулы с 23 по 31 марта 2020 года
7. Классным руководителям 1 -9 классов довести данный приказ до сведения обучающихся и их родителей.

8.Старшовой В.А. с целью оповещения всех участников образовательного процесса о системе работы школы в период с 19.03 по 21.03.2020 года разметить данный приказ на школьном сайте.

9. Техническим работникам провести генеральные уборки с использованием дезинфицирующих средств.

 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы: _______/И.А. Ферапонтова/
 Ознакомлены: ________/Старшова В.А./